
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Об утверждении документации по планировке территории для размещения 

объекта трубопроводного транспорта федерального значения 

«Реконструкция линейного сооружения - имущественный комплекс 

«Управление этиленопроводов» на участке Нижнекамск - Казань. 

Модернизация объектов для транспортировки этилена с учетом 

дополнительных объемов от ЭП-600» 

 

 

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Правилами подготовки документации по планировке территории, 

подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных 

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об 

утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую 

документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания 

отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также 

подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий 

исторических поселений федерального и регионального значения, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2024 г. № 112 

(далее – Правила № 112), подпунктом «а» пункта 5 особенностей подготовки, 

согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке 

территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на 



2 

строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в 

эксплуатацию, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 2 апреля 2022 г. № 575, подпунктом 4.5.8 Положения о Министерстве энергетики 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, приказом ПАО «Нижнекамскнефтехим»  

от 11 сентября 2024 г. №575/НКНХ «О подготовке документации по планировке 

территории линейного объекта федерального значения в области трубопроводного 

транспорта «Реконструкция линейного сооружения - имущественный комплекс 

«Управление этиленопроводов» на участке Нижнекамск – Казань. Модернизация 

объектов для транспортировки этилена с учётом дополнительных объемов  

от ЭП-600», письмом ПАО «Нижнекамскнефтехим» от 26 ноября 2024 г.  

№ 15149/НКНХ и с учетом писем администраций Сухаревского сельского поселения 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 12 ноября 2024 г. 

№ 165, Каенлинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан от 12 ноября 2024 г. № 241, Афанасовского сельского 

поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан  

от 21 ноября 2024 г. № 210, Шингальчинского сельского поселения Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан от 12 ноября 2024 г. № 193, 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 27 ноября 2024 г. 

№ 10549/ИсхОрг, Иштеряковского сельского поселения Тукаевского 

муниципального района Республики Татарстан от 2 ноября 2024 г. № 130, 

Сокольского сельского поселения Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан от 20 ноября 2024 г. № 107, Отарского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 12 ноября 2024 г. 

№ 61, Красногорского сельского поселения Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан от 22 ноября 2024 г. № 102, Уразбахтинского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан  

от 12 ноября 2024 г. № 105, Среднекирменского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан от 12 ноября 2024 г. № 65, 



3 

Малокирменского сельского поселения Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан от 12 ноября 2024 г. № 33, Суньского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 21 ноября 2024 г. 

№ 45, Никифоровского сельского поселения Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан от 25 ноября 2024 г. № 54, Тавельского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 12 ноября 2024 г. 

№ 72, Ишкеевского сельского поселения Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан от 12 ноября 2024 г. № 67, Большекибячинского сельского 

поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан  

от 14 ноября 2024 г. № 168, Староикшурминского сельского поселения Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан от 14 ноября 2024 г. № 103, 

Арташского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики 

Татарстан от 14 ноября 2024 г. № 242, Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 15 ноября 2024 г.  

№ 230, Сатышевского сельского поселения Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан от 14 ноября 2024 г. № 163, Юлбатского сельского поселения 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 14 ноября 2024 г.  

№ 277, Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан от 14 ноября 2024 г. № 135, Абдинского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан от 8 ноября 2024 г.  

№ 112, Тюлячинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района 

Республики Татарстан от 11 ноября 2024 г. № 252, Большеметескинского сельского 

поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан  

от 14 ноября 2024 г. № 71, Малокибякозинского сельского поселения Тюлячинского 

муниципального района Республики Татарстан от 15 ноября 2024 г. № 155, 

Верхнекибякозинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района 

Республики Татарстан от 8 ноября 2024 г. № 181, Старочурилинского cельского 

поселения Арского муниципального района Республики Татарстан  

от 13 ноября 2024 г. № 46, Белкинского сельского поселения Пестречинского 



4 

муниципального района Республики Татарстан от 5 ноября 2024 г.  

№ 46, Кобяковского сельского поселения Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан от 5 ноября 2024 г. № 48, Надеждинского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 5 ноября 2024 г.  

№ 46, Иске-Казанского сельского поселения Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан от 14 ноября 2024 г. № 149, Ямашурминского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан  

от 14 ноября 2024 г. № 167, Шапшинского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 14 ноября 2024 г. № 118, 

Чепчуговского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан от 14 ноября 2024 г. № 165, Бирюлинского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан  

от 14 ноября 2024 г. № 252, Усадского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 14 ноября 2024 г. № 222, 

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан от 14 ноября 2024 г. № 200, Альдермышского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан  

от 14 ноября 2024 г. № 57, Большековалинского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 8 ноября 2024 г. № 65, 

Бишнинского cельского поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан от 14 ноября 2024 г. № 348-ИФ, Осиновского cельского 

поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  

от 21 ноября 2024 г. № 02-1487, муниципального образование город Казань 

Республики Татарстан от 29 ноября 2024 г. № 14495/ИК, ГКУ «Главтатдортранс»  

от 12 ноября 2024 г. № 7341, ФКУ «Волго-Вятскуправтодор» от 8 ноября 2024 г.  

№ 14-7909, АО «Сетевая компания» от 25 ноября 2024 г. № 165п-07-5541, 

Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам  

от 19 ноября 2024 г. № 5046-исх, Министерства лесного хозяйства Республики 

Татарстан от 22 ноября 2024 г. № 15-9534  п р и к а з ы в а ю: 



5 

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории  

для размещения объектов трубопроводного транспорта федерального значения  

«Реконструкция линейного сооружения - имущественный комплекс «Управление 

этиленопроводов» на участке Нижнекамск - Казань. Модернизация объектов для 

транспортировки этилена с учетом дополнительных объемов от ЭП-600»  

(проект планировки территории, содержащий проект межевания территории).  

2. Директору Департамента оперативного управления в ТЭК  

(Е.А. Медведевой) в сроки, установленные Правилами № 112, обеспечить 

направление утвержденной документации по планировке территории, указанной в 

пункте 1 настоящего приказа, ПАО «Нижнекамскнефтехим», главам муниципальных 

образований, в отношении территорий которых осуществлялась подготовка такой 

документации, в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, 

применительно к территории которого утверждена документация по планировке 

территории, уполномоченного в соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации на размещение в государственных информационных 

системах обеспечения градостроительной деятельности субъектов Российской 

Федерации сведений, документов, материалов.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                    Е.П. Грабчак 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Департамент оперативного управления в ТЭК 
Сускина Мария Вячеславовна 

(495) 631-94-75 


	1
	2
	3
	4
	5

